Lacum Orheiensem, ad oppidum συνώνυμον⁴, Reut et Cula fluvii constitu ^{<B 14>} unt⁵, sex milliaribus longum, latum duobus. Huius latitudinem et longitudinem auxit agger, quem ad reprimendam aquam et magni proventus molendina extruenda, erexit Princeps Basilius Albanus⁶. Insulam habet in medio parvam equidem, sed vineis olim nobilissimis, variisque fructuum generibus consitam.

Lacus Doroheiensis, ab urbe vicina, cognomine ita dictus, non procul a Ziziæ fluvii fontibus piscium, quibus abundat, copia memorandus.

Lacus Colaczin, in Poloniae confinibus, hac re potissimum notatu dignus, quod ex eius boreali australique parte duo fluvii, Colaczin et Seraphinez orientur, ^{<C 25>} et Moldaviæ Poloniaeque, inter Tyratem et Hierasum, limites describant.

Ultimus et celebratissimus est Lacus Ovidii, Lacul Ovidului incolis⁷, prope Acierman⁸, olim Albam Iuliam, in Bassarabia situs, eo nomine potissimum illustris, quod prope hunc notissimus poeta Romanus Ovidius⁹ in exilio degere {iussus} fuisse dicatur. Alveo satis arcto in Tyratem, prope huius ostia, se exonerat, sed tot et tantis paludibus circumdato, ut eius latitudo, quoad pedibus iter negatur, ultra⁸ duo milliaria Italica se extendat. Hunc pons iungit, ut ex ipsius architectura coniecere potuimus, structuræ antiquissimæ: quod satis evincit et eius operis firmitas, ^{<B 15>} et lapidum, quibus constat, magnitudo.

Omnes hi, quos hucusque enarravimus, amnes et stagna egregiis referti sunt piscibus. Præcipue illi rivuli qui e montium ^{<C 26>} cacuminibus descendunt, delicatissimas præbent Pestrovas, Loitosas et Liposas¹⁰, quos quotidie diebus ieiunio destinatis, vivos¹¹ ad mensam Principis, citatis equis solent adducere. ^{<A 9>}

¹ A 7, B 13: Bratesz; A 7: дана марг. Д.К. (1), учтенная в B 15, см. ниже в Nota к наст. главе под: Lacus Bratesz.

² A 7: Вставка вместо tribus.

³ A 8, B 13: incolae.

⁴ A 8, Lacus Orheiensem, ad oppidum συνώνυμον; B 13: Reu Orheniense ad oppidum, — без греч. слова.

⁵ A 8: Reut fluvius, — вставлено et Cula, исправлено constituunt вместо constituit; B 13: Reut et (?) Lula...

⁶ A 8: Huius latitudinem... Albanus, — марг. Д.К. (2), longitudinem испр. из ошиб. latitudinem, над agger вставка пропущенного -g-; B 14: марг. учтена в тексте.

⁷ A 8: марг. Д.К. (3), учтена в тексте B 14–15, см. ниже Nota к наст. гл.

⁸ A 8, B 14: Akierman.

⁹ B 15–16: ср. ниже Nota к данной гл. — под: Ovidius in exilio.

¹⁰ A 8: Lostrizas et Liposas; B 15: Loitosas et Lipanos.

¹¹ A 8: испр. из vivas.